**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

Index Rervm Notabilivm In hoc primo Tomo contentarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76393](#)

INDEX

RERVM NOTABILIVM

In hoc primo Tomo contentarum.

Prima Littera indicat Tractatum, Secunda Resolutionem, Tertia Paragraphum, Quarta Paginam.

A

Abbes.

BATES Religiosi, an possint esse Patrini in Baptismo, & Confirmatione?

Tract. 2. Refol. 22. §. 7. pag. 82

Abycere.

Si abiciat Clericus Breviarium, v.g. in diuturna navigatione, an teneatur aperiare hanc circumstantiam in confessione, vel ei sufficiat dicere, vigesies, v.g. omisi Horas Canonicas? tr. 7. r. 62.

§. 2. p. 375

Post abiecum Breviarium si quis dolet de causa omissionis data, non amplius peccat omitendo Horas, quandiu novam negligentiam in comparando Breviarium non admittit, ibid. §. 3.

Abrogatio.

Si abrogat Pontifex praeceptum Ecclesiasticum confitendi, an remaneat praeceptum divinum vagè, & indeterminatè? t. 3. r. 67. §. 6. p. 132

Item est de praecepto Eucharistico in quo casu validè, sed illicitè possit Pontifex illud abrogare, ibid. §. 7.

Quid cum aliquo in particulari in utroque casu? ibid.

Absolutio Sacramentalis, absolvens, absolvere Absolutus.

Pro his verbis in primo indice posito in principio hujus tom. vel in titulis ad textus Tractatus 4. de absolutione sacramentali, lege omnes ejus 67. Resolutiones, quæ omnes plena sunt questionibus pro supradictis verbis.

Eadem est ratio pro omnibus 69. Ref. contentis in tr. 51 de Absolutione à Reservationis, demptis paucis, ubi plures difficultates invenies super hoc verbum Absolutio à Reservationis, & vide in hoc indice verb. Adulterus, Confessarius, Confessio, Parvitas materis.

Si Absolutionis sacramentalis forma quis reliquerit particulari ego, An incurrat culpam mortalem, t. 1. r. 4. §. 1. pag. 5.

Absolvere, & audire cum discrimine vita, an teneatur Sacerdos, illum, qui in articulo mortis timet non habere sufficientem contritionem, &ideo petit Confessarium ad obtinendam sacramentalem absolutionem, t. 1. r. 8. §. 1. p. 6.

Et quid in tali casu, si existens in peccato mortali omnino ignorat, quid sit contritio, & quo modo possit eam in se excitare? ibid. §. 2.

Ait ignorat sibi esse necessariam contritionem extra suspicionem Sacramenti? ibid.

Absolvendo potenter administrationem Sacramenti, si Sacerdos est excommunicatus, an incurrat irregularitatem?

t. 1. r. 18. §. 3. p. 15

Si absolutionem sacramentalem in extrema ejus necessitate Sacerdos recusat præbere, nisi ei detur quantitas pecunie, an licitura sit ei pecuniam præbere? tract. 1. r. 27.

§. 2. pag. 20

Tom. I.

Qui absolutionem sacramentalem acceperunt à Confessario dubio de suo Baptismo, quid præstare teneantur? tr. 1.

r. 79. §. 3. p. 52

An absolvat validè Confessarius antequam licentia habita ab Episcopo, vel Vicario ducatur in scriptis? t. 3. r. 4. §. 2. pag. 86

Ut absolvere aliquem possit Sacerdos ex præsumpta voluntate superioris, an haec opinio sit probabilis? tr. 3. r. 5. §. 2. p. 87

Absolvere an possit Confessarius hic Panormi, ab Episcopo approbat Panormitanum Rome, Neapoli, &c. extra Diocesum? t. 3. r. 9. §. 3. p. 89

Idem est de proprio Parochio, ibid.

Et an idem sit de regularibus Confessariis? t. 3. r. 10. §. 1. & seq. p. 90

Absolvere an aliquando Confessarius possit sub conditione de praesenti dicens, Ego te absolvo, Si habes usum rationis? t. 3. r. 16. §. 1. p. 94

Idem est, si Confessarius judicare non possit, an penitentis probeat sufficientem materiam absolutioni sacramentali, ibidem.

Et an in his casibus sufficiat hujusmodi intentionem, sed conditionem in mente retentam absque exteriori prolatione verborum? ibid.

Ut absolutionem quis obtineat, an aliquando teneatur confiteri cum Confessario surdo, vel scribere peccata? t. 3. r. 18. §. 1. p. 95

Absolutionem petere ati possit penitentis à Confessario, quem ipse scit privatum esse juris ictione, quod ipse Confessarius ignorat, & communis populus? t. 3. r. 21. §. 3. p. 97

Absolvitur an possit mox ingressurus Religionem à Confessario regulari non approbato ab Episcopo, sed à Prelato Regulari tantum? tractu tertio, resolution. 26. §. 11. pag. 104

Absolvens Sacerdos simplex sine approbatione an incurrat aliquam censuram, vel irregularitatem? t. 3. r. 27. §. 19. pag. 107

Absolutus cum confessione voluntariè facta nulla, quia sine dolore proposito, &c. an liberetur à reservatione, si Confessarius potestatem habeat ab hac absolvendi? tr. 3. r. 50. §. 3. p. 122

Absolvitur vir ignota lingua, qui non habet copiam Confessarii, qui illum plenè intelligat, auditis his peccatis, quæ aliquo saltem modo percipi potuerint à Confessario? t. 3. r. 63. §. 7. p. 130

Idem est de muto, surdo, aut balbutientis lingua, ibid. Et melius in r. 71. §. 2. p. 135

Et idem procedit a fortiori in articulo mortis, ibid.

Absolvere an possit Confessarius moribundum, si internumtus, qui vocavit Sacerdotem nomine ægroti, poterat non adest piafens coram Sacerdote, & ægroti,

quando

Index

- quando Sacerdos moribundum sensibus destitutum absolvit : t. 3. r. 74. per totam, p. 136. & seq.
- De absolutione quadam data per confessionem validè factam per litteras casus curiosus, lege illum in textu Iuris Resolutionis, & non pigebit, tr. 3. ref. 74. à principio, ibidem.
- Absolvere Confessarius penitentem aliquando validè posse post dictum Clement. VIII. qui per litteras confessionem fecit, vel an Sacerdos peccet mortaliter ita absolvens : t. 3. r. 76. §. 2. p. 138
- Absolvi an possit, qui per litteras, vel internuntium Sacerdoti absenti peccata manifestavit, si postquam Sacerdos accessit ad illum, adhuc vivat, ibid.
- Absolvendus an sit, qui sine causa præbet Confessario peccata scripta, & de illis praesente se accusat ? t. 3. ref. 77. §. 1. & seqq. pag. 138. & seq.
- Ubi aliqua alia pro praxi, ibid.
- Si ante absolutionem post narrata peccata penitentis elicit actum doloris, an recipiat Sacramentum penitentiae ? t. 3. r. 97. §. 1. p. 155
- Si post absolutionem statim quis addit aliud peccatum, an indiget renovatione doloris ? t. 3. r. 107. §. 9. p. 162
- Ut absolutionem antecedat attrito, sufficit, & non requiriatur, ut confessionem antecedat, tract. 3. ref. 108. §. 4. pag. 164
- Absolvendus an sit penitentis dimidiata confessione, quando adeo est longa, & perfici non possit, si ratione scandali penitentis debet sumere Eucharistiam, & timeretur actum contritionis elicendum non fore ? tr. 3. ref. 125. §. 1. pag. 172
- Absolvere à reservatis an possit Confessarius, qui non potuit obtinere licentiam à Superiore Regulari, ut subditum absolvat à dictis reservatis pro illa vice ex tacita licentia Praefati Superioris, v. g. Provincialis, & Generalis, aut Papæ, t. 3. r. 160. §. 2. p. 198
- Ubi etiam, quomodo intelligatur hoc verbum *pro illa vice*, an tantum pro una vice, an vero toties, quoties diæta facultas petitur à Confessario, &c. & à Superiore deneratur, ibid. & seq.
- Absolvi à quocumque Confessario inferiori potest, qui habet peccata dubia reservata, t. 3. r. 39. §. 3. p. 290
- Ubi, an confuetudo, ut prius imponatur penitentia, qua penitentis absolvatur, nullam inducat obligationem ? ibidem.
- Absolvendus an sit penitentis, qui non vult acceptare penitentiam : t. 6. r. 4. §. 2. p. 306
- Absolutionem an possit Confessarius penitenti differre propter consuetudinem peccandi ? t. 7. r. 125. §. 1. p. 406
- Ubi, quod si penitentis probabiliter credit Confessarius non impensum illi absolucionem, si fateretur consuetudinem peccandi, potest aquivocatione utendo negare consuetudinem, immo si etiam credit naçtum abolucionem, ibid. §. 4
- Circa absolutionem penitentis, qui confitetur in quadam domo esse conventicula hereticorum, si non vult consentire in manifestatione talis causus, quo modo se gerere debeat Confessarius ? tract. 8. ref. 26. §. 1. pag. 437. & ref. 46. §. 1. pag. 445
- Si non absolvit Confessarius peccatorem, an teneatur illi schedulam confessionis dare ? t. 8. r. 61. §. 1. p. 452
- * Vide verb. *Sacerdos*, & passim in aliis verbis.
- * Absolutio excommunicationis. Vide *infra* verb. *Excommunicationis absolutio*, *Bellum. Casus reservatus*.
- Acceptare.*
- Acceptare injunctam à Confessario penitentiam an penitentis teneatur sub onere peccati mortalis, t. 6. r. 2. §. 1. p. 306
- Et si non acceptet, an sit absolvendus ? t. 6. r. 4. §. 2. p. 308
- Et quid, si penitentia sit medicinalis, & preservative, ibidem.
- Opinio, quod acceptare penitentis non teneatur penitentiam, an saltem tanquam improbabilis sit censurandum, t. 6. r. 3. §. 3. pag. 307
- Acceptare penitentiam an teneatur penitentis, si Confessarius imponat, ut Eucharistiam tali die non suscipiat, quid, si imponat, ut penitentis Eucharistiam fulcipient, t. 6. r. 14. §. 1. p. 315
- Et si tales penitentias penitentis acceptet, an teneatur postea illas implere ? ibid.
- Accusare.*
- Accusare an possit Confessarius ex aliis indicis extra confessionem cognitis famulum, quem scit ex confessione esse furem, t. 8. r. 22. §. 1. p. 434
- Actus.*
- * Vide *infra* verb. *Contritio. Dolor.*
- Actu unico an possit quis satisfacere pluribus praecipuis obligationibus, t. 6. r. 50. §. 1. & seqq. p. 339
- Ubi pro praxi aliqui causus, ibidem, & ref. 51. & subdem, & seq.
- Actus interni interruptio an sit circumstantia in conditione toties, quoties aperienda, tr. 7. ref. 12. §. 1. & seq. pag. 349
- Qui actu eodem afferit tria vas aargentea trium dominum unum peccatum committit, & sufficiens confessio cens, semel furatus sum, t. 7. r. 18. §. 8. p. 354. & seq.
- In actu eodem an dari possint plures malitia solo non distinctæ, & in confessione aperienda; tract. 7. ref. 12. pag. 356
- Et de hac questione pendet decisio multorum causarum, hic septem causas assignantur pro praxi, ibid. §. 1. & ibid. & p. 357
- Qui actu unico voluntatis voluerit plures homines admodum, an teneatur hanc circumstantiam confitei : t. 1. r. 23. §. 1. & seqq. p. 358. & seq.
- Et quid in dicto casu, si unus esset pater proprius, alter cordos, & alter secularis, ibid. §. 3
- Et quid, si actu unico voluntatis quis voluerit plures mulierem accedere, vel desideraret de tribus fratibus quorum una esset Monialis, altera conjugata, & disoluta, ibid.
- Et quid, si omnes tres essent conjugatae, solutes, & males, ibid.
- Quando actu unico quis profert convitia in Deum albedo sapientis *Deo ingusto*, *Deo inginto*, &c. an tenet hoc in confessione aperiare ; tract. 7. ref. 36. pag. 363
- Si actum contritionis elicit Confessarius ante absolucionem, qui incipit audire confessionem in peccato mortali, an teneatur postea, quando confitetur explicite, ceperit illam confessionem in statu peccati ? t. 7. r. 4. & seq. p. 368
- Actus, qui est causa omissionis culpabilis, an sit potius distinctum ab ipsa omissione ; tract. 7. ref. 60. pag. 374
- Actus, qui fiunt ab operante post propositum omnino præceptum, ut si quis v. g. proponeret omittere Missam propter pigritudinem, vel aliam causam, si post celebrationis tempore domi studeret, aut ambularet, an actus dicantur causa omissionis, & consequenter finis peccata, ibid. §. 2. p. 375
- Actus ille, quo quis admittit actum præcepti exercendi accidentem in confessione est explicandus, ut si quis v. g. proponit per multos dies Officium divinum omnino, sed deinde propositum mutans non nisi quinque annos sit, t. 7. r. 62. §. 2. ibid.
- Idem est de similibus aliis, ibid.
- Adimplere.*
- * Vide *infra* verb. *Implere.*
- Si non adimpleret penitentis penitentiam à Confessario impositam, hoc videns Confessarius an possit illam

Rerum Notabilium.

monere, ut promissa adimpleat, tr.8.ref.57.§.2. & seqq.
pag.450. & seq.

Administratio.

* Vide infra verb. Minister Sacram. &c.

In administratione Sacramentorum in multis casibus excusatur Sacerdos excommunicatus; lege omnes illos, & non pigebit, t.1.r.15. per totam, p.12. & seq.

Admiratio.

Admiratio sola an sit sufficiens, ut Sacerdos possit absque prævia confessione celebrare, si desit copia Confessarij? t.3.r.159.§.1. & seq. p.197

Admittere.

Si admittunt Religiosi mulieres intra septa Monasterij, ex motu proprio Sixti V. non incurrit penas ejus ante iudicis sententiam, t.5.r.63.§.4. ad medium vers. Quinto, pag.303

Adulterium.

Adulterij copula cum promissione Matrimonij an sit circumstantia in confessione aperienda? t.7.r.98.§.1. & seq. pag.391

Si adulterium commissum fuit cum tribus feminis, an numero feminarum explicandus sit in confessione? t.7.r.116.§.1. p.402

Adultus.

Adulto an licet præbere pecuniam Sacerdoti, si recusat eum baptizare, nisi detur quantitas pecunie, nec alia via possit conferri Baptismus? t.1.r.27.§.2. p.20

Idem est de absolutione sacramentali in extrema necessitate, ibidem.

Adulto an licet differre susceptionem Baptismi, aut illam prætermittere propter imminentem mortem, cum tamen aliquo possit vitam conservare, si Baptismum omittat, t.1.r.31.§.1. p.22

Adulto an sit medium necessarium ad salutem Baptismus in re suscepitus, vel sufficiat in voto? ibid.

Adulti sufficienter instruti an teneantur quamprimum suscipere Baptismum, t.1.r.32.§.1. p.23

Et quid sit hujusmodi tempus? ibid. §.2

Ubi etiam, an si ex injuria parentum infantes non sint baptizati, si nolunt in adulta aetate baptizari, an possint ad id compelli? ibid. §.10. p.24.

In adulta aetate an sit baptizandus surdus, cœcus, & mutus, si ex injuria parentum non sit baptizatus, ibid. §.9. & sequent.

Et contra Cajetanum non ponitur in dubium Constantinus ante finem vita fuisse baptizatum, ibid. §.8

Si quod adultum moribundum postulasse Baptismum aliquis telis etiam paganus dicat, an sit baptizandus? t.1.r.34. §.1. p.25

Idem est de petitione Eucharistiae, & confessionis, ibid.

Et quid, quando testis dubitat, an adultus moribundus petierit Baptismum? t.1.r.35.§.1. p.25

Et quid est agendum, si post petitionem Baptismi adultus dicat se iam nolle illum, & dubitatur a Medicis, an ex phenes lafione renuat baptizari? ibid. Ubi aliqua alia contingencia circa supradicta.

Et si adultus supradictus in furia resistat, an possit ligari, ut sic baptizari valeat; tractatu 1. resolution. 36. §.1. p.25